町からのお知らせ ７月 1 日号 －1－

第１２７７号    全４ページ
２０２０年 ７月１日号

町からの

令和２年度 興部町戦没者追悼式についてのお知らせ

先の大戦で犠牲となられた本町出身の方々に対し、追悼の誠を捧げ平和への誓いを新たにす

るために、令和２年度興部町戦没者追悼式を下記のとおり挙行いたします。

今年は、新型コロナウイルスの感染予防対策のため、ご来賓へのご案内を控えるとともに一

般町民のご来場はご遠慮いただくことと致しましたので、ご理解をお願いいたします。

なお、当日１０：１５頃、戦没者の御霊に対して黙祷を捧げるためにサイレンを吹鳴いたし

ますので（興部・沙留・宇津）、町民各位におかれましては、その場での黙祷にご理解とご協

力くださいますよう併せてお願い申し上げます。

○サイレン吹鳴日時  ７月１４日（火） １０：１５頃

◎お問合せ 福祉保健課 社会福祉係 ℡８２－４１８０

オホーツク農業科学研究センターからのお知らせ

オホーツク農業科学研究センターでは、下記の日程で町民の皆様を対象とした加工実習教室

を行います。参加をご希望される方は、予約期間中までにお申し込みください。

【休日開催 初心者向けパン講習会】（受け入れ可能人数 ３人～８人）

○日 程  ７月１８日（土） 受付期間⇒７月３日（金）～７月１３日（月）

○時 間  ９：００～１３：００

○金 額  １，５００円

【農産物加工室 施設予約について】

  ○施設利用可能日時  火曜日～木曜日 ８：３０～１６：００

   ・８月の予約受付開始日  ７月１７日（金）８：３０～

     ※土日・祝日は施設利用予約、電話受付はしておりません

 ◎お問合せ オホーツク農業科学研究センター ℡８２－２１２１ 担当 山﨑

令和２年度『興部町職員（消防職員）』の募集について

 興部町では、令和２年９月１日採用予定の消防職員を下記のとおり募集いたします。

１．採用予定者数 １名

２．勤務場所・内容 紋別地区消防組合消防署興部支署 消防業務全般

３．応 募 資 格
（１）平成３年４月２日以降に生まれた者
（２）救急救命士免許を有する者
（３）第１種普通自動車免許（オートマチック限定免許を除く）を取得している者または取
   得見込みの者
（４）（1）･（2）･（3）の要件を満たしていても次のいずれかに該当する者は応募できま

せん
①日本の国籍を有しない者
②地方公務員法第１６条各号（欠格条項）に該当する者

（５）身体等に関する要件
   ・身長 おおむね１６０ｃｍ以上であること（女性 おおむね１５５ｃｍ以上）
   ・体重 おおむね５０ｋｇ以上であること（女性 おおむね４５ｋｇ以上）

４．応 募 方 法  応募期間中に以下の書類を持参または郵送により提出してください
（１）採用試験申込書

・所定事項を記入（自筆）し、最近３ケ月以内に撮影した写真を貼付してください
※採用試験申込書様式は興部町ＷＥＢページからダウンロードしてください
（Ａ４版の両面印刷で使用してください）

（２）学業成績証明書（救急救命士養成学校等発行のもので授業出欠状況も記載されている
こと）

（３）卒業証明書（救急救命士養成学校等発行のもの）
（４）救急救命士免許証の写しおよび、第１種普通自動車免許を取得している者は免許証の

写し

５．応 募 期 間  ７月１日（水）から７月２７日（月）まで
     ※郵送の場合は、７月２７日（月）までの消印があるものに限り受け付けます
    ※持参する場合の受付時間は、９：００から１７：００まで

６．試験日時・会場  応募された方に後日通知します

７．試験の内容
（１）体力測定（握力、反復横跳び、上体起こし、腕立て伏せ、５分間走）
（２）適性検査 （３）作文 （４）面接

８．そ の 他
（１）提出書類はお返しできませんのでご了承願います
（２）試験結果は、受験者全員に合否を郵送で通知します
（３）取得した個人情報の取り扱いについては、選考の資料とさせていただく目的以外に利

用することはありません

９．申 込 先  〒０９８－１６９２ 紋別郡興部町字興部７１０番地
総務課 総務厚生係 ℡８２－２１３１

10．お 問 合 せ  紋別地区消防組合 消防署興部支署 総務係

（担当：大井
お お い

、橋本
はしもと

）℡８２－２１３６

お知らせ

町からのお知らせ ７月 1 日号 －2－

健康推進係からのお知らせ

◎７月に実施する健診事業（会場はすべて「きらり」です）

 ○乳幼児相談  ７月２８日（火）

○乳幼児健診  ７月３０日（木）

※対象となるお子さんのいるご家庭には、ご案内をお送りいたします。

◎献血にご協力ください。

下記の日程で移動献血車が運行します。一人ひとりのご協力が患者さまの命を救いますので

ぜひご協力をお願いいたします。

【運行概要】

・７月１５日（水）

  興部町福祉保健総合センター「きらり」   ９：００～１０：００

  興部町役場               １０：３０～１２：００

【対 象 者】１６歳から６９歳まで

 ※１ ６５歳以上の方は６０～６４歳の間に献血経験のある方に限ります。

 ※２ 献血の条件が緩和され、高血圧・コレステロール・高尿酸血症・アレルギーなどの薬

を服薬していても献血が可能になりました。

◎エキノコックス症検診実施のお知らせ（料金無料）

対象の方には受診票を郵送しますので、受診票をお持ちのうえ、各会場へお越しください。

【対 象 者】 小学３年生以上で過去５年以内に受診していない方（受診票を郵送します）

【検査内容】 血液検査

【日  程】

・７月１６日（木）

秋里集落センター  ８：３０ ～  ９：００

豊野集落センター  ９：３０ ～ １０：００

富丘福祉の家      １１：００ ～ １１：３０

沙留公民館      １３：３０ ～ １６：００、１８：００ ～ １９：３０

・７月１７日（金）

宇津集落センター １０：００ ～ １０：３０

北興会館       １１：００ ～ １１：３０

中央公民館（2 階講堂）１３：３０ ～ １６：００、１８：００ ～ １９：３０

☆エキノコックス症ってどんな病気か知っていますか？☆

 エキノコックス症とは、日本では北海道のキタキツネが主な感染源であり、症状が出始める

まで極めてゆっくりで、初期症状が出始めるまで成人では通常１０年以上を要します。

 そのため、町では５年に１回のエキノコックス症検診を推奨しています。自覚症状が出にく

い検査のため、対象になった方は受診をお願いいたします。

◎ナイトウォーキング教室のご案内（参加費無料）

ナイトウォーキングを下記の日程で開催します

○日 時 ７月２１日（火） １８：３０～２０：３０

○場 所 きらり

○内 容 実践講話（ウォーキングの基礎知識、健康管理、測定項目について）

       簡易測定、ウォーキング実践

○講 師 一般社団法人 地域ウエルネス・ネット フィットネスアドバイザー

○定 員 ２０名（定員になり次第締切）

○締 切 ７月１７日（金）

○持ち物 タオル・マスク・飲み物（各自ご持参下さい）

＊新型コロナウイルス感染症感染拡大防止のため、当日受付時に体調確認（体温計測など）

 を行いますのでご協力願います。また、運動時のマスク着用は参加者の判断といたします。

◎お問合せ 福祉保健課 健康推進係 ℡８２-４１７０

ごみの分別に関するお知らせ

ごみの分別に関しまして、特にお問い合わせの多い件につきまして、再度お知らせいたしま

すので、正しく分別して排出されますよう、よろしくお願い致します。

【家電リサイクル対象品について】

テレビ・冷蔵庫・洗濯機・エアコンなどの家電リサイクル対象品は、粗大ごみシールで出す

ことはできず、別途家電リサイクルの手続きが必要となります。

郵便局でのリサイクル料の支払、役場での収集運搬料の支払などの手続きが必要となります

ので、詳しくは下記までお問い合わせ下さい。

【大きな粗大ごみについて】

 木の枝・竹竿・丸太などの丈の長い粗大ごみについては、３ｍ以内に切断し、２人で運べる

量をひもで縛って出してください。サイズの大きいネット・ブルーシート・ホースなどについ

ては、１ｍ角程度に切断して指定袋に入れて出してください。（大き過ぎるごみについては収

集車に積めなかったり、収集員の事故、廃棄物処理場の機械の破損などの原因となります。）

【ペットボトルの分別について】

 平成３１年度よりお願いしておりますとおり、ペットボトルについてはラベル・キャップを

取り外し、容器包装ごみとペットボトルに分別して出すようご協力をお願いします。

なお、糊付けされているラベルなど、はがしにくい物については、無理に剥がす必要はあり

ません。

◎お問合せ 住民課 住民活動・環境係 ℡８２－２１６４

町からのお知らせ ７月 1 日号 －3－

森林浴ツアーｉｎ「浮島湿原」について

沼の間を湿草原根によって形成された日本でも数少ない湿原を見に浮島湿原に行ってみま
せんか？約 1．6km の遊歩道で登山初心者の方でも登りやすいので参加してみてください！

 ○日  時 ７月１８日（土）
 ○行  程  ８：５０ 中央公民館集合

９：００ 中央公民館発
       １０：４０ 登山開始

１１：３０ 浮島湿原到着
１２：３０ 下山開始

       １３：１０ 下山終了
１４：３０ 中央公民館到着

   ※沙留の方は送迎致します。（８：３５沙留公民館発、１４：４５沙留公民館着）
 ○参 加 料 １００円（傷害保険料）※申込時にお支払いください。
       ※集合写真を希望される方は、別途２００円申込時にお支払いください。
○対 象 中学生以上（保護者同伴の場合、小学生以上可）

 ○定 員 ２５名
 ○申込期間 ７月１日（水）～ ７月１３日（月）
 ○持 ち 物 登山に適した服装（悪天候に対応可能な服装）、雨具、防寒具、帽子、手袋
       登山に適した靴、昼食、飲物（５００ml×2 本程度）、行動食（アメ・チョコ

レート等）、タオル、ストック（教育委員会でも用意します。）、マスク
※移動時のマスク着用については必須となりますが、登山時のマスク着用については参加者の
判断と致します。

※新型コロナウイルス感染症の状況によって、中止となる場合がありますのでご了承願います。

◎お問合せ 教育委員会 社会教育課 体育振興係 ℡８２－２５５２

沙留地区 町営プール送迎バス運行のお知らせ

今年度も子ども達の夏期休業期間中に合わせて、沙留方面の児童・生徒を始め住民の皆様
方を町営プールまで送迎するバスを運行いたしますので、是非ご利用ください。
 送迎日および送迎時間は下記のとおりとなっております。

【送迎日】
８月／６日（木）・７日（金）・１１日（火）・１３日（木）
 ※８月１３日の１５：００～１６：００は、ちびっこ水泳教室のため、幼児用と低学年

用プールは使用できません。
  ※８月１４日（水）～１６日（金）は、お盆のためプールは閉館いたします。
【出発・到着場所／時間】
行き 出発 沙留公民館前 １３：３０ ⇒ 到着 町営プール   １３：４５
帰り 出発 町営プール    １６：３０ ⇒ 到着 沙留公民館前 １６：４５

（注）帰りのバスに乗車する方は、出発２０分前にはプールから上がり、帰る用意をしてく
ださい。

◎お問合せ 教育委員会 社会教育課 体育振興係 ℡８２－２５５２

住宅入居者募集のお知らせ

興部町では、次の住宅について入居者を募集します。

申込者に応じて、申込時の必要書類が異なりますので、お早目にご相談ください。

＜公営住宅＞ 所得の月額基準：158,000 円以下（裁量階層 214,000 円以下）

※家賃の他に共益費（石油給油器使用料として 2,000 円、草刈料として泉町団地：500 円

新沙留団地：600 円）が別途加算されます。

【先月に引き続き募集している住宅】

《泉町団地》（１号棟）３LDK １戸、（２号棟）３LDK １戸、（３号棟）3LDK ２戸

《栄町団地》     ３LDK １戸

《新沙留団地》    ３LDK ３戸

＜特定公共賃貸住宅＞ 所得の月額基準：158,001 円～487,000 円

【先月に引き続き募集している住宅】 《新沙留団地》３LDK １戸、２LDK １戸

〈注意事項〉

※募集住宅の詳細は、興部町ホームページ（https://www.town.okoppe.lg.jp）または

下記へお問い合わせください。

※家賃は、所得に応じて変わります。

※所得の月額基準の裁量階層は、同居者に小学校就学前の方がいる場合など、一定の条件

を満たす方が対象となります。

※原則、入居時に法定家賃の 3 ヶ月分を敷金として納めていただきます。

【入居申込資格】

・町税・上下水道料・保育料等に未納が無い方。

※他にも要件等がありますので、詳しくは、下記へお問い合わせください。

【申込期限】 ７月１５日（水）１７：１５まで

◎お問合せ 建設課 建築維持係 ℡８２-２１６６

建設工事等入札結果

入 札 月 日 ６月９日

工事・業務・物品名 南１条道路改良舗装工事

入 札 参 加 者
河原工業㈱  ㈱藤共工業  新島工業㈱

㈱三和建設  ㈱柳原建設  ㈱服部工業

入 札 回 数  １

契約金額（落札金額） ２２，４４０，０００円（２０，４００，０００円）

予定価格（比較価格） ２３，０５６，０００円（２０，９６０，０００円）

工 期 ・ 納 期 R２．６．１１ から R２．１１．３０まで

請 負 業 者 名 興部町字興部６５５番地  ㈱三和建設

町からのお知らせ ７月 1 日号 －4－

入 札 月 日 ６月９日

工事・業務・物品名 沙留舟見道路改良舗装工事

入 札 参 加 者
河原工業㈱  ㈱藤共工業  新島工業㈱

㈱服部工業  ㈱柳原建設  河原工業㈱

入 札 回 数  １

契約金額（落札金額） ３２，０６５，０００円（２９，１５０，０００円）

予定価格（比較価格） ３３，１２１，０００円（３０，１１０，０００円）

工 期 ・ 納 期 R２．６．１１ から R２．１２．１０まで

請 負 業 者 名 旭川市神居２条６丁目２番１６号  新島工業㈱

入 札 月 日 ６月９日

工事・業務・物品名 屋上防水改修工事（総合センター）

入 札 参 加 者
㈱藤共工業  ㈱柳原建設  ㈱藤野屋建設

河原工業㈱  ㈱服部工業

入 札 回 数  １

契約金額（落札金額） ３５，８６０，０００円（３２，６００，０００円）

予定価格（比較価格） ３６，９７１，０００円（３３，６１０，０００円）

工 期 ・ 納 期 R２．６．１１ から R２．９．３０まで

請 負 業 者 名 興部町字興部１９３番地の１  ㈱藤共工業

入 札 月 日 ６月９日

工事・業務・物品名 普通河川維持管理業務委託（立木伐採業務）

入 札 参 加 者 ㈱柳原建設  ㈱服部工業  河原工業㈱  ㈱三和建設

入 札 回 数  １

契約金額（落札金額） ３，３００，０００円（３，０００，０００円）

予定価格（比較価格） ３，３８８，０００円（３，０８０，０００円）

工 期 ・ 納 期 R２．６．１０ から R３．１．２０まで

請 負 業 者 名 興部町字興部８５１番地の１  ㈱服部工業

入 札 月 日 ６月９日

工事・業務・物品名 公営住宅等外構維持管理業務委託

入 札 参 加 者 ㈱服部工業  ㈱柳原建設  河原工業㈱  ㈱三和建設

入 札 回 数  １

契約金額（落札金額） ２，１５６，０００円（１，９６０，０００円）

予定価格（比較価格） ２，２００，０００円（２，０００，０００円）

工 期 ・ 納 期 R２．６．１０ から R２．１０．２０まで

請 負 業 者 名 興部町字興部８５１番地の１  ㈱服部工業

入 札 月 日 ６月９日

工事・業務・物品名 水質検査業務委託

入 札 参 加 者
（一財）北海道薬剤師会公衆衛生検査センター

環境コンサルタント㈱  日本衛生㈱

入 札 回 数  １

契約金額（落札金額） ８７１，２００円（７９２，０００円）

予定価格（比較価格） ９３５，０００円（８５０，０００円）

工 期 ・ 納 期 R２．６．１０ から R２．８．２０まで

請 負 業 者 名 札幌市清田区平岡１条１丁目１番４０号  日本衛生㈱

入 札 月 日 ６月９日

工事・業務・物品名 興部町下水終末処理場機器更新実施設計業務委託

入 札 参 加 者 ㈱日水コン  ㈱ドーコン  ㈱ＮＪＳ

入 札 回 数  １

契約金額（落札金額） １０，５６０，０００円（９，６００，０００円）

予定価格（比較価格） １１，１９８，０００円（１０，１８０，０００円）

工 期 ・ 納 期 R２．６．１０ から R３．１．２０まで

請 負 業 者 名 東京都新宿区西新宿６丁目２２番１号  ㈱日水コン

入 札 月 日 ６月９日

工事・業務・物品名 公共下水道管渠調査業務委託

入 札 参 加 者 ㈱ホクカイ  ㈱エースクリーン  北東開発工業㈱

入 札 回 数  １

契約金額（落札金額） ２，００２，０００円（１，８２０，０００円）

予定価格（比較価格） ２，０５７，０００円（１，８７０，０００円）

工 期 ・ 納 期 R２．６．１０ から R２．９．１０まで

請 負 業 者 名 北見市美山町東２丁目６８番地５６  ㈱ホクカイ

入 札 月 日 ６月９日

工事・業務・物品名 じん芥収集車購入

入 札 参 加 者
ＵＤトラックス道東㈱  東北海道いすゞ自動車㈱

 東北海道日野自動車㈱

入 札 回 数  １

契約金額（落札金額） １５，７３０，０００円（１４，３００，０００円）

予定価格（比較価格） １６，９６２，０００円（１５，４２０，０００円）

工 期 ・ 納 期 R２．６．９ から R３．３．３０まで

請 負 業 者 名 帯広市西２０条北１丁目３番２号  東北海道いすゞ自動車㈱

入 札 月 日 ６月９日

工事・業務・物品名 厨房用機器購入

入 札 参 加 者  日本調理機㈱  ㈱中西製作所  ㈱マルゼン  タニコー㈱

入 札 回 数  １

契約金額（落札金額） ４，２９０，０００円（３，９００，０００円）

予定価格（比較価格） ４，７３０，０００円（４，３００，０００円）

工 期 ・ 納 期 R２．６．９ から R３．８．２０まで

請 負 業 者 名 東京都大田区東六郷３丁目１５番８号  日本調理機㈱

【目指せ！５０００日！】
令和２年６月３０日で
町内の交通死亡事故ゼロ４７０２日
スピードダウンとシートベルトの全席着用